



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2019 года

№ 467

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом цифры «78» заменить цифрами «79»;

в абзаце третьем цифры «75» заменить цифрами «76»;

2) в пункте 3 слово «двух» заменить словом «трех»;

3) в Положении о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики:

в подпункте 41 пункта 9:

абзацы тринадцатый и четырнадцатый признать утратившими силу;

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«профессиональную подготовку инвалидов в специальных профессиональных образовательных организациях для инвалидов на территории Удмуртской Республики»;

в пункте 13 слово «двух» заменить словом «трех»;

в абзаце втором пункта 15 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

4) структуру Министерства образования и науки Удмуртской Республики дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) заместитель министра;»;

пункты 4 – 6 считать пунктами 5 – 7 соответственно;

5) Перечень должностных лиц Министерства образования и науки Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля за соблюдением требований законодательства

Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Ведущий специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитания Управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей.».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов